
Profil absolventa 

1. Identifikační údaje 
Název školy: Střední škola polytechnická, České Budějovice, Nerudova 59 

Název školního vzdělávacího programu: Truhlář 
Kód a název oboru: 33 - 56 - H/01 Truhlář 
Stupeň vzdělání: střední vzdělání s výučním listem 
Délka studia: 3 roky 
Forma studia: denní studium 
Platnost školního vzdělávacího programu: od 1. 9. 2021 

2. Uplatnění absolventa v praxi 

Absolvent oboru truhlář, po úspěšném vykonání závěrečné zkoušky, se uplatní v odvětví 
dřevozpracující výroby zejména v oblastech: 

- výroba nábytku a zařízení 
- stavebně truhlářské výroby 

Uplatní se ve velkých, středně velkých i malých dřevozpracujících firmách při vykonávání odborných 
prací ve výrobě nábytku a zařízení, stavebně truhlářských výrobků, lehkých dřevostaveb, prvků 
zahradní architektury, sportovních potřeb, hraček, domácích a hospodářských potřeb, obalů, 
podlahovin, při opravách a renovaci truhlářských výrobků. Uplatnit se bude moct rovněž v oblasti 
výrobní kontroly, 14 případně i v oblasti kontroly jakosti výrobků, ekonomiky, a obchodu a logistiky. 
V uvedených oblastech se uplatní jak v pozici zaměstnance, tak v pozici zaměstnavatele při výkonu 
vlastních podnikatelských aktivit. 

3. Způsob ukončení a potvrzení dosaženého vzdělání 

Vzdělání se ukončuje závěrečnou učňovskou zkouškou, dokladem o dosažení stupně je vysvědčení 
o závěrečné zkoušce a výuční list. 

Závěrečná zkouška se skládá z písemné a ústní zkoušky a z praktické zkoušky z odborného výcviku. 
Obsah a organizace závěrečné zkoušky se řídí platnými předpisy v souladu s § 74 a § 75 zákonem číslo 
561/2004 Sb. o předškolním, základní, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
a vyhláškou číslo 47/2005 Sb. o ukončování vzdělávání ve středních školách závěrečnou zkouškou 
a o ukončování vzdělávání v konzervatoři absolutoriem.  

4. Dosažený stupeň vzdělání 

- střední vzdělání s výučním listem                                                                                                                                    
- kvalifikační úroveň EQF 3 

 

 

 

 

 

 



 

Ročníkový učební plán 

Předmět / ročník I II III ŠVP 

Všeobecně vzdělávací předměty 12 9 7  

Český jazyk a literatura 2 2 1 5 

Anglický jazyk 21 22 23 6 

Německý jazyk 21 22 23 6 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Fyzika 1 1 X 2 

Chemie 1 X X 1 

Základy ekologie 1 X X 1 

Matematika 2 1 1 4 

Tělesná výchova 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 3 

Odborné předměty 21 23 26  

Ekonomika X X 2 2 

Odborné kreslení 1 2 2 5 

Materiály 2 1 X 3 

Výrobní zařízení 1 1 X 2 

Technologie 2 2 3 7 

Stavební truhlářství X X 2 2 

Odborný výcvik 9 + 6 12 + 5 12 + 5 33 + 16 

CELKEM 33 32 33 104 
1volitelné jazyky 1. ročník (2) 
2volitelné jazyky 2. ročník (2) 
3volitelné jazyky 3. ročník (2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


